

ZP.271.8.2015

ZAWIADOMIENIE

Zamieszczono na stronie internetowej Gminy : www.bip.golancz.pl

Dotyczy : Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na :

„Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2016r. do 31.12.2016r.”

Postępowanie opublikowano w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod nr **2015/S 173-314561**
Do Zamawiającego zostały złożone wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków
Zamówienia :

Pytanie 1

W zał. Nr 7a i 7b do SIWZ – Umowa sprzedaży energii elektrycznej – w §10 ust. 3 Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są na wniosek Zamawiającego po uznaniu jego zasadności przez Sprzedawcę. Z uwagi na fakt, iż Wykonawca nie ma wpływu na termin złożenia wniosku przez Zamawiającego oraz ze względu na termin 30 dni na rozpatrzenie takiego wniosku (zgodnie z rozporządzeniem taryfowym), uwzględnienie bonifikaty na fakturze za ten sam okres, którego bonifikata dotyczy lub też za okres bezpośrednio następujący po tym okresie, może nie być możliwe do zrealizowania. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści:
„Wykonawca zobowiązany jest do udzielania, na pisemny wniosek Odbiorcy, po rozpatrzeniu i uznaniu jego zasadności, bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi Odbiorców.”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany treści §10 Załącznik 7a/7b, który otrzymuje brzmienie:

§10

1. *Wykonawca zobowiązuje się zapewnić standardy jakościowe obsługi. W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi Zamawiający (Odbiorca/Płatnik) ma prawo do żądania od Wykonawcy bonifikaty.*
2. *W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi, określonych obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego, Wykonawca zobowiązany jest (na podstawie pisemnego wniosku, w przypadku uznania jego zasadności) do udzielenia bonifikat w wysokości określonych Prawem energetycznym oraz zgodnie z obowiązującymi rozporządzeniami do ww. ustawy lub innym obowiązującym w chwili zaistnienia przywołanej okoliczności aktem prawnym.*
3. *Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niedostarczenie energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego (Odbiorcy/Płatnikowi) w przypadku klęsk żywiołowych, innych przypadków siły wyższej, awarii w systemie oraz awarii sieciowych, jak również z powodu wyłączeń dokonywanych przez OSD.*

Niniejsza odpowiedź stanowi jednocześnie zawiadomienie o zmianie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 2

W zał. Nr 7a i 7b do SIWZ – Umowa sprzedaży energii elektrycznej – w §12 ust. 1 zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisów odnoszących się do konieczności uwzględniania w fakturach VAT wskazań licznika (stan początkowy/stan końcowy). Informujemy, że OSD przekazuje Wykonawcom tylko i wyłącznie zużycia, a nie przekazuje stanu licznika początkowego i końcowego. W związku z tym, iż Wykonawca będzie otrzymywał dane od OSD, nie ma możliwości, aby na fakturze lub na odrębnym wydruku stanowiącym załącznik do faktury były ujęte stany licznika zgodnie z wymogiem Zamawiającego.

Jednocześnie informujemy, że faktury wystawiane przez Wykonawcę spełniają wymogi określone przepisami prawa, w szczególności art. 106e ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, natomiast brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiający wyraźnie wskazał, że oczekuje umieszczenia danych o stanie początkowym i końcowym na fakturze (lub załączniku do faktury) wyłącznie w sytuacji, gdy wykonawcy takie dane zostały udostępnione. Tym samym, jeżeli OSD danych takich nie udostępni, wykonawca również nie będzie miał obowiązku ich uwidaczniania.

Biorąc pod uwagę dotychczasowe doświadczenia zamawiającego wskazujące na znaczne różnice pomiędzy danymi przekazywanymi przez OSD na fakturach dystrybucyjnych, a wykazywaną przez wykonawców ilością pobranej energii elektrycznej do zapłaty, uzasadnione jest bieżące monitorowanie tych danych

Pytanie 3

W zał. Nr 7a i 7b do SIWZ – Umowa sprzedaży energii elektrycznej – w §12 ust. 1 – Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami prawa energetycznego i aktów wykonawczych, jak również generalnych umów dystrybucyjnych, podmiotem odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo- rozliczeniowych jest OSD. Ponadto, systemy informatyczne wykonawców mogą nie posiadać możliwości automatycznej weryfikacji otrzymania danych od OSD, w związku z czym powiadomienie Zamawiającego o braku danych pomiarowych może być niemożliwe do realizacji. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, a pozostawienie jedynie zapisu, iż „Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazanych przez OSD za dany okres rozliczeniowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał już zmiany treści §12 ust 3.

Pytanie 4

W zał. Nr 7a i 7b do SIWZ – Umowa sprzedaży energii elektrycznej – w §12 ust. 3 Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu na wystawienie faktur do 14 dni roboczych od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany

Pytanie 5

W zał. Nr 7a i 7b do SIWZ – Umowa sprzedaży energii elektrycznej – w §12 ust. 3 widnieje zapis, iż „Wykonawca wystawia faktury (...) z terminem płatności ... dni od daty wpływu faktury do Odbiorcy/Płatnika wskazanego w Załączniku nr 1 do Umowy.” Informujemy, iż Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, co w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz. U z dnia 2011. Nr 177. Poz.1054 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek ten powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na modyfikację §12 ust. 3 i zapisanie kwestii terminu płatności w następujący sposób: „Wykonawca wystawia faktury VAT (...) z terminem płatności ... dni od daty wystawienia faktury”.

Jednocześnie, po ewentualnym uwzględnieniu powyższej zmiany, prosimy o doprecyzowanie, iż termin płatności faktury, będący jednocześnie drugim obok ceny kryterium wyboru najkorzystniejszej oferty, zawartym w rozdziale XIII

SIWZ, będzie liczony od daty wystawienia faktury VAT przez Zamawiającego. Uprzejmie prosimy o uwzględnienie powyższej zmiany także w Formularzu oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany

Pytanie 6

W zał. Nr 7a i 7b do SIWZ – Umowa sprzedaży energii elektrycznej – w §12 ust. 7 informujemy, że zapisy dotyczące zwrotu nadpłaconej kwoty nie są możliwe do spełnienia przez Wykonawcę. Nadpłata jest bowiem zaliczana na poczet kolejnego zobowiązania Zamawiającego lub zwracana na konto Klienta po uprzednim zgłoszeniu stosownego wniosku i wskazaniu rachunku bankowego. Wykonawca nie ma możliwości zwrócić nadpłaty automatycznie. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do następującej treści: *„W przypadku korekty na rzecz Zamawiającego, Wykonawca zaliczy nadpłaconą kwotę na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy, a w przypadku gdy Zamawiający zażąda jej zwrotu, nadpłata zostanie zwrócona na wskazany przez Zamawiającego numer rachunku bankowego.”*

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany.

Zapis w umowie stanowi pisemne wyrażenie woli o zwrocie nadpłaty.

Pytanie 7

W zał. Nr 7a i 7b do SIWZ – Umowa sprzedaży energii elektrycznej – w §12 ust. 8 pkt 1 informujemy, że w przypadkach określonych przepisami prawa energetycznego i aktów wykonawczych OSD ma prawo przekazać sprzedawcą dane szacowane a Wykonawca w świetle ww. przepisów wystawia fakturę w oparciu o dane pomiarowo- rozliczeniowe otrzymane od OSD. Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu § 12 ust. 8 pkt 1, gdyż zapisy w obecnym kształcie mogą prowadzić do składania nieuzasadnionych reklamacji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiający nie dopuszcza dokonywania oszacowania zużycia przez Wykonawcę.

Z treści zapisów załącznika 7a/7b wynika, że rozliczenia odbywać się będą w oparciu o dane przekazane przez OSD (bez względu na sposób pozyskania przez OSD danych o zużyciu).

Pytanie 8

W zał. Nr 7a i 7b do SIWZ – Umowa sprzedaży energii elektrycznej – w §14 ust. 2 informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego dwutygodniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów *„(...)pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego (Odbiorcę/Płatnika) na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i wypowiedzenia Umowy”*.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiający posiada wiedzę o nowelizacji ustawy. Wprowadzone przez zamawiającego zapisy nie są sprzeczne z obowiązującymi przepisami.

Pytanie 9

W zał. Nr 7a i 7b do SIWZ – Umowa sprzedaży energii elektrycznej – w §16 ust. 3 pkt 2 Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów w całości. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych, wyjątkowych przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia wskazane w przedmiotowych zapisach nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 10

W zał. Nr 7a i 7b do SIWZ – Umowa sprzedaży energii elektrycznej – w §17 pkt 1 z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej. Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „*a także zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy (...)*”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 11

W zał. Nr 7a i 7b do SIWZ – Umowa sprzedaży energii elektrycznej – w §17 pkt 2 Wykonawca zwraca się z prośbą sprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu o następujące zdanie: „*Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.*”

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 12

W zał. Nr 7a i 7b do SIWZ – Umowa sprzedaży energii elektrycznej – w §18 - Informujemy, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktury (ust. 4) zdaniem Wykonawcy, może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów i określenie odpowiedzialności odszkodowawczej w oparciu o zasady ogólne do wysokości poniesionej szkody (straty).

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiający oczekuje należytego wykonania umowy, w tym terminowego wystawiania faktur.

Brak terminowego wystawiania faktur uniemożliwia racjonalne wydatkowanie środków, a także prowadzi do kumulowania kosztów za kilka okresów, w skrajnych przypadkach do ponoszenia znacznych kosztów za dany rok w roku następnym.

Należy dodatkowo podkreślić fakt, że określony przez zamawiającego termin 10 dni roboczych na wystawienie faktury (od otrzymania od OSD informacji), nie jest terminem krótkim

Pytanie 13

W zał. Nr 7a i 7b do SIWZ – Umowa sprzedaży energii elektrycznej – w §18 ust. 6 Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 14

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający dopuści możliwość udzielenia wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru stanowiącego załącznik nr 9 do SIWZ - który spełnia wymagania Operatora.

Jeżeli jednak zajdą okoliczności uzasadniające wprowadzenie zmian, to oczywiście zamawiający uwzględni je w treści udzielanego pełnomocnictwa.

Pytanie 15

a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

b) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź:

- a) *Wg wiedzy zamawiającego wszystkie umowy dystrybucyjne (po rozdzieleniu) zawarte są na czas nieoznaczony*
- b) *Wg wiedzy zamawiającego nie zachodzą okoliczności uniemożliwiające rozpoczęcie dostaw zgodnie z treścią załącznika 1a/1b kolumna „Okres dostaw”.*

Planowany termin rozpoczęcia dostaw (odrębnie dla każdego punktu poboru) uwzględnia okres obowiązywania / rozwiązania / wypowiedzenia obowiązujących obecnie umów.

Pytanie 16

Czy pomimo dużej ilości dokumentów do zmiany sprzedawcy i pełnomocnictw, Zamawiający dopuści zawarcie umowy droga korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zawarcia umów droga korespondencyjną. Wykonawca winien więc uwzględnić ten fakt składając ofertę.

Należy zwrócić uwagę, że dla części I zawartych będzie 25 umów, a dla części II 17 umów.


BURMISTRZ
Miasta i Gminy
mgr inż. Mieczysław Durski